АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 12.09.2022 г. № 31-п
                п. КРАСНАЯ ПОЛЯНА

« О создании штаба оповещения
 и пункта сбора на территории
«Краснополянского сельсовета  (ШО и ПСМО)».
[bookmark: _GoBack]
1. На основании постановления СЗА администрации МО  Новосергиевский  район Оренбургской области № 2 – ПС  от17.03.2015 г. «О порядке подготовки и содержании базы мобилизационного развёртывания отдела (военного комиссариата Оренбургской области по ВКО по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам) в здании администрации Краснополянского сельсовета (либо школа, клуб и тд.) создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПСМО).
2.  Утвердить состав администрации штаба оповещения и пункта сбора:
- начальник ШО и ПСМО – глава администрации  Т.В. Дедловская.
- технический работник – начальник ВУС  Т.В.Горюнова
- посыльный – 1 чел.: маршрут № 1 Горшков В.Б.
- сопровождающий – Аюкасов А.И..
3. Определить время развертывания штаба оповещения и пункта сбора – 4 часа с момента получения сигнала (команды) от отдела (ВКО по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам) о введении высшей степени боевой готовности или объявлении мобилизации.
4.  Закрепить служебный транспорт администрации Краснополянского сельсовета для оповещения и сбора состава администрации ШО и ПСМО, а также для доставки уполномоченного из отдела (ВКО по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам). Для перевозки граждан, пребывающих в запасе на ППСГ отдела (ВКО по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам) назначить автомобиль  «Нива Тревел» -  549 156 (ответственный за обеспечение Т.В. Дедловская).
5. Ответственному за ведение воинского учета начальнику ВУС Горюновой Т.В. оформить и представить на утверждение начальнику отдела (военного комиссариата Оренбургской области   по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам) документацию штаба оповещения и пункта сбора согласно образцам, полученным от отдела, ежемесячно проводить уточнение данной документации.
6. Посыльному маршрута №1 Горшкову В.Б. осуществлять розыск граждан отказавшихся получать повестки и не явившихся по повесткам в установленный срок совместно с участковым уполномоченным полиции Алексеевым  Д.В.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  МО «Краснополянский сельсовет»                    Т.В. Дедловская

Разослано: в дело , отделу ВКО.